
1/8

Michael Svatoš

MAP 2056 III. díl. Ruští generálové Kuzovlev, Sančik a
Teplinskij a jejich charakteristiky. A nejnovější překvapivé
novinky z Ukrajiny.

michalapetr.com/map-2056-iii-dil-rusti-generalove-kuzovlev-sancik-a-teplinskij-a-jejich-charakteristiky-a-nejnovejsi-
prekvapive-novinky-z-ukrajiny

(1) Nevídaná vzpoura volyňských banderovců proti Zelenského mobilizaci.
Srocený dav včera několik hodin obléhal vojenský komisariát, a nakonec si
vynutil propuštění zmobilizovaných!

Včera pozdě večer došlo na Ukrajině, (na banderovské Volyni!), k
nevídané události. Ve městě Kovel, (70 000 obyvatel), se včera
odpoledne před místním vojenským komisariátem srotil velký dav
místní mládeže a dalších obyvatel, hlavně žen, a začal komisariát
obléhat a skandovat “Hanba!”, a domáhat se propuštění všech mužů,
kteří byli dopoledne násilím uloveni při raziích na brance ve městě.
Odpoledne davem obléhaný komisariát začali chránit i vojáci se
samopaly. Dav ale neustoupil. A tlak večer vystupňoval. A pozdě v noci
konečně dosáhl vítězství.  A všichni ráno ulovení muži byli místo
odeslání na frontu, propuštěni na svobodu. (Videa z obléhání
komisariátu (1), (2). Jdou spustit i bez Telegramu.) 

Včerejší osvobození násilím zmobilizovaných vojáků v Kovelu je
nejnovějším vyvrcholením rostoucího odporu Ukrajinců proti masové
násilné mobilizaci, kterou Zelenskyj rozjel začátkem léta, aby doplnil
své silně prořídlé frontové bojůvky. Ve městě Luck, (200 000), které leží
70 km jihovýchodně od Kovelu, včera podali advokáti trestní oznámení
na místní vojenské komisaře. Ti měli násilím unést z domovů několik
osob, zavřít je do cel na komisariátu, a nutit je k souhlasu s
dobrovolnou mobilizací. Jeden z unesených byl slepý na jedno oko,
poloslepý na druhé, a epileptik. Bylo mu znemožněno předložit
lékařskou dokumentaci z operace na Lvovské oční klinice. V důsledku
záchvatu, který při výslechu na komisariátu utrpěl, ho musela sanita

https://www.michalapetr.com/map-2056-iii-dil-rusti-generalove-kuzovlev-sancik-a-teplinskij-a-jejich-charakteristiky-a-nejnovejsi-prekvapive-novinky-z-ukrajiny/
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BB%D1%8C
https://vsn.ua/news/na-shatskomu-blokposti-pratsivniki-ttsk-zabrali-dekilkoh-hloptsiv-obureni-lyudi-vlashtuvali-miting-47315
https://ua.korrespondent.net/ukraine/4706369-u-koveli-shturmuvaly-ttsk-zmi
https://cs.wikipedia.org/wiki/Luck
https://www.volyn24.com/news/221062-na-volyni-u-prymischenni-tck-u-cholovika-stavsia-napad-epilepsii


2/8

nakonec neprodleně odvézt do nemocnice. I další unesení obyvatelé
Lucka si včera stěžovali, že nikdy nebyli předvoláni k žádnému odvodu,
ale rovnou z domova uneseni, aby prý nikam neutekli. V pátek 2. srpna
byla ve městě Ternopil, (jihozápadně od Kyjeva, 225 000), zatčena
organizovaná zločinecká banda mobilizačních komisařů. Bylo
odhaleno, že několikačlenná banda v čele s náčelníkem komisariátu
unášela předem vytipované obyvatele Ternopilu. V celách na
komisariátu je bila a mučila. A nutila je, aby se z mobilizace vyplatili.
Modus operandi bandy spočíval v tom, že unášení muži nebyli určeni k
mobilizaci, a ani na ně po únosu nebyly vyplňovány žádné mobilizační
papíry. Banda zaměstnávala jako tipaře unášených obětí několik
zaměstnanců obchodních domů ve městě, kteří tipovali movité
zákazníky. Měsíčně si členové mobilizační bandy přišli na 150 tisíc
dolarů. Obecně největší odpor proti mobilizaci probíhá v Oděse. Bitky
občanů, často žen, s komisaři jsou tam na denním pořádku, a informují
o nich jak ruská, (video), tak ukrajinská média. V Oděse místní
rebelové v noci pravidelně podpalují vojenská auta. 

(2) Svodka hlavních útoků ruských vojsk 3. srpna.

Operační skupina Střed generála Mordvičeva včera překročila ve
městě Časyv Jar kanál Severní Doněc – Donbas, který město
rozděluje, a obsadila první blok budov na jeho západním břehu.
Rusové včera  od posledních Ukrajinců, kteří se ještě drželi v
zaminované bažině “урочище Орлова”, odkud neměli kam ustoupit,
vyčistili i celý východní břeh kanálu. Rusové počítají, že díky
včerejšímu ovládnutí bytelného předmostí za kanálem a likvidaci všech
zbylých Ukrajinců před kanálem, mají vytvořeny všechny podmínky,
aby do konce srpna město Časyv Jar vyčistili. Nejtěžší prý bylo
překonat minová pole, která Ukrajinci podél obou břehů kanálu
nakladli. Po jejich překonání už má být postup snadnější, tvrdí Rusové.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ternopil
https://ua.korrespondent.net/ukraine/4706166-na-ternopilschyni-pratsivnyky-ttsk-vymahaly-hroshi-byly-ta-vykradaly-luidei?_gl=1*5o8jsf*_ga*MTk1Nzg0MDk3NS4xNjY0Nzc2NDA1*_ga_HCSJ3J3LKX*MTcyMjcxNDI1Ny4xMzI4LjEuMTcyMjcxOTQ2NC41Ni4wLjE2MDc3NTAxMDc.
https://t.me/swodki/405405
https://censor.net/en/news/3502891/woman_and_man_attacked_patrol_policewoman_while_serving_draft_notice_in_odesa
https://t.me/rybar/62414


3/8

Také pár kilometrů jižně od Časyv Jar včera generál Mordvičev  po
několika měsících obnovili své útoky, za začal se pomalu sunout na
západ i z vesnice Kleščejevka.  (Viz mapa dole)

Generál Mordvičev vede 3 bitvy současně. Na nejsevernějším bojišti u
Časyv Jar a Bachmutu jeho vojska včera překročila kanál Severní Doněc –
Donbas a vnikla do západní části Časyv Jar. Pokud se Ukrajincům nepodaří
Rusy rychle zahnat zpět za kanál, bude to první známka, že pád města se

blíží.



4/8

Druhou bitvu vede generál Mordvičev 25 km jižně od Časyv Jar, a snaží se
v ní vytlačit Ukrajince z města Dzeržinsk, (ukr. Toreck). Ve městě před

válkou žilo 100 000 obyvatel.  Město Toreck slouží Ukrajincům jako
pevnost, ze které od roku 2014 děly ostřelovali město Horlivka, (220 000).

Mordvičev úzkým pomocným postupem z jihu na sever začal včera uzavírat
ukrajinským batalionům v jižním sektoru bojiště ústup na západ. A

současně hlavním postupem v severním sektoru bojiště směrem na západ
jim začal uzavírat ústup na sever. Tento dvojí postup městskou zástavbou,
tak aby Ukrajince uzavřel na otevřených polích mezi oběma osami svého

postupu, které se sbíhají, představuje typickou Mordvičevovu strategie
vedení bitvy. Ukrajinci, které generál Syrskyj včas z pytle nestáhnul, tak buď
budou při nevyhnutelném útěku opět postříleni na otevřených polích, nebo

zničeni po obklíčení. 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D0%BE%D1%80%D0%B5%D1%86%D0%BA
https://cs.wikipedia.org/wiki/Horlivka


5/8

Na této mapě je krásně vidět taktika Mordvičevovy bitvy ve městě. Mapa
zachycuje včerejší ruský postup ve městečku Нью-Йорк, (9900 obyvatel),
které je vlastně jižním předměstím města Dzeržinsk/Toreck. Mordvičev, v
této malé bitvě jednak úzkým postupem přes New York na Sever uzavírá
ústupovou cestu Ukrajincům rozmístěným v polích jižně od Dzeržinska na
Západ, (viz předešlá mapa), ale zároveň pomocným úderem ze západu

uzavírá Ukrajincům ústup z východní části New Yorku, kterou oběma údery
obchází, směrem na sever. Opět si povšimněte Mordvičevovi taktické

libůstky, stejně jako v Mariupolu, útočí podél toků místních vodních toků.
Město New York je na ruských mapách výše označeno jako Novhorodske /

Новгородское.  

(3) Operační skupina Jih generála Kuzovleva a její úkoly v plánech generála
Gerasimova. 

https://topwar.ru/247509-armija-rf-prodolzhaet-zachischat-ot-nacionalistov-kvartaly-nju-jorka-novgorodskogo.html
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%87ju-Jork


6/8

Na mapě jsou zachyceny sbíhavé útoky hlavní útočné skupiny generála
Mordvičeva, která od května postupuje od Avdijivky, přes Očeretino, a včera
už dobyla železniční křižovatku Želannoe, (severní červené šipky), a hlavní
útočné skupiny generála Kuzovleva, (jižní červené šipky), která po dobytí
jižního předměstí aglomerace Doněck města Marjinky (50 000) v prosinci
2023, včera ovládla městečko Красногоровка (15 000). Linie současné
fronty je žlutá, Linie frontu na konci roku 23 je modrá. Na mapě je opět

krásně vidět obkličovací operace, kdy Mordvičev postupem na jih přerušuje
komunikaci M-30 západněji, než ji svým postupem na sever přerušuje

Kuzovlev. Toto hrozící dvojí přeseknutí hlavních ukrajinských zásobovacích
linií donutí opět všechny ukrajinské pěší brigády, které se brání v oblouku

mezi kleštěmi, aby se rychle pokusily otevřeným terénem prchnout, a
vyklouzly tak z hrozícího obklíčení. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Marjinka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Krasnohorivka


7/8

Generál Sergej Kuzovlev, narozen 1967, velitel operační skupiny Jih je
ruskými novináři neprávem opomíjený válečník. V bojích západně od města

Doněck metodicky přesným postupem vyčistil Marjinku, jižní ekvivalent
severní pevnosti Avdijivka, a pomalu a úspěšně se teď prodírá další

předměstskou zástavbou od Doněcka na Západ. Kuzovlev je mistrem v
maximálním využívání všech jednotek, které má k dispozici. Protože na

rozdíl od generálů Mordvičeva a Nikiforova disponuje jen zlomkem jejich sil,
a jeho frontová linie je roztažená od takřka nedobytné ukrajinské pevnosti
Uhledar, přes Konstantinivku, až k jižním předměstím Doněcka, nemohl si
nikdy dovolit luxus provádět několik útoků současně a plýtvat v nich svými

silami. Místo toho chytře přešel na jižním křídle proti Vuhledaru do obrany, a
útočil buď na severním křídle, a nebo ve středu. Kuzovlev je metodicky
přesný. Jeho hlavní palebnou silou je 18. těžká dělostřelecká divize, a

Kuzovlev útočil vždy, až mu divize prostřílela cestu vpřed. 

V posledních dnech Kuzovlev zrychlil svůj postup vpřed a po obdržení
záloh začal poprvé současně útočit jak na severním křídle, tak ve
středu. Ze sbíhavého pohybu posledních útoků Kuzovleva i Mordvičeva
se dá usoudit, že hlavní letošní letní ruská útočná kampaň nedostala



8/8

za úkol zahnat na Západ ukrajinskou severní skupinu rozloženou
východně od měst Kramatorsk a Slavjansk, jak si mnozí ještě před
prázdninami mysleli.  Ale zahnat na Západ celé ukrajinské uskupení
mezi Pokrovskem a Vuhledarem. Putin a Gerasimov tak dávají hlavní
prioritu rychlému zabezpečení východního Krymu před dalšími útoky
ukrajinských raket. 

P.S. Děkuji za řadu mailů, všechny jsem je četl, ale odpovím, až
dodělám všechny generály. Zatím nemá čas. Děkuji za pochopení.
Mějte se krásně a přeji příjemnou dovolenou. 

Ve středu 10. července večer bylo na Protiproudu publikováno video,
ve kterém u Petra Hájka rozebírám poslední události na Ukrajině.
Video najdete zde. Kdo analýzy čte, prosím zvažte možnost darem
podpořit jejich pokračování. Těm, kdo přispěli, moc děkuji. Na konci
textu každé analýzy je zveřejněn účet pro dary.

Je neděle 4. srpen 05.16  ráno. Naše analýzy čte odhadem nejméně
10 tisíc lidí denně. Kdyby každý přispěl desetikorunou měsíčně, nebyly
by starosti. Protože tomu tak není, a doba je zlá, o to víc děkuji od
srdce čtenářům, kdo nás i v dnešní těžké době podporují, aby naše
analýzy mohly i nadále pokračovat! Mail na mne kpv0249@gmail.com 

Děkujeme Vám za pomoc! Vaše dary nám umožňují Vás informovat!
Demokracie umírá ve tmě! Bez informací se nemůžeme správně
rozhodnout, koho volit! Proto se snažíme informovat o všech!
Nesloužíme žádné straně ani hnutí. Pokud někoho podporujeme, jde
pouze o jednotlivé osoby, které osobně známe. Děkujeme, že naše
pořady sledujete a naše články čtěte. Naši činnost můžete podpořit
darem na účet 2902739284 / 2010, IBAN CZ79 2010 0000 0029 0273
9284, BIC FIOBCZPPXXX, Své platby prosím označte slovem DAR.
Děkujeme! Všechny překlady jsou volné a v kontextu

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=yL1PjBEdBc8

